AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICADO NO DODF n° 215 de 11 de novembro de 2010

DESPACHO Nº. 96, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010.

Processo: 197.001.016/2010. Interessado: AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA. Assunto: DEMONSTRATIVO DE

DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das competências que lhe são conferidas

pelo inciso VIII, art. 7º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 89, de 15 de maio de 2009, e

face às informações contidas nos autos, RESOLVE: dar publicidade do demonstrativo de despesas com

publicidade e propaganda referente ao 3º trimestre de 2010.

Demonstrativo de despesas com publicidade e propaganda referente ao 3º Trimestre de 2010 (em R$)

DISCRIMINAÇÃO

INSTITUCIONAL UTILIDADE PÚBLICA TOTAL

no trimestre
acumulado

no trimestre
acumulado acumulado relação

(c) (d) e=(c+d) f=(b/a)

1. dotação orçamentária inicial 1.400.000,00 1.400.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 3.500.000,00

2. suplementação/alteração/bloqueado 0,00 140.000,00 0,00 210.000,00 350.000,00

3. despesa  autorizada              (a) 1.400.000,00 1.400.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 3.500.000,00

4. despesa empenhada  0,00 1.120.000,00 0,00 1.680.000,00 2.800.000,00

5. despesa paga                        (b) 50.172,62 116.934,25 70.747,47 495.208,20 612.142,45 17,49%

5.1   produção 50.172,62 100.879,25 18.046,83 212.679,12 313.558,37 8,96%

5.2 veiculação 0,00 16.055,00 33.163,44 194.463,89 210.518,89 6,01%

5.3 serviços de terceiros 0,00 0,00 19.537,20 88.065,19 88.065,19 2,52%

PRODUÇÃO – Reimpressão de caderno agenda; impressão Código de Ética; fotos para o Código de

Ética; folder de lagoas e cachoeiras; cartão institucional de mensagem; fotos para Relatório de Prestação

de Contas 6 anos de Gestão e impressão; fotos para o Relatório de Atividades de 2009 e impressão.

Realização: 8,96%.

VEICULAÇÃO – Aviso de Tomada de Preços nº. 01/2010 e Edital do Programa Brasília Sustentável em

jornais de circulação de Brasília e também no jornal de circulação Folha de São Paulo  . Realização:

6,01%.

SERVIÇOS DE TERCEIROS – Aluguel de mobiliário (cadeiras) para o circuito de natação; aluguel de

veículo de som para passeio ciclístico; aluguel de suporte para banner; e outros. Realização: 2,52%.

VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES